
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

 

 

  

Prot. N° 0000428  

Cat. 1 Classe        Arignano, li 03/02/2020 

 

 

 

 

 

PREFETTURA DI TORINO 

Piazza Castello, 201 

10124 - Torino 
                  mail: segretaricomunali.prefto@pec.interno.it 

 

p.c.          al Segretario del Comune di ARIGNANO  

 

 

 

OGGETTO: DECRETO SINDACALE N. 428 DEL 03.02.2020 

  

NOMINA DEL VICESEGRETARIO COMUNALE. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il 

segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

Che l’art. 9, comma 1 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, prevede 

che “Il Sindaco su proposta e parere del Segretario Comunale può nominare un Vice Segretario 

individuandolo tra le P.O. in possesso dei titoli previsti per l’accesso alla funzione di Segretario 

Comunale.”; 

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente 

con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, 

scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo 

dei Segretari comunali; 

Considerato altresì che con nota prot. n. 3782-E del 18/06/2015 emessa dal Ministero dell’Interno – 

Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, è stata confermata la possibilità per i Comuni 

facenti parte di una convenzione di segreteria, di nominare, ciascuno di essi, un diverso 

vicesegretario in luogo di un unico vicesegretario (TAR Lombardia – Sez. 1 Milano Sentenza n. 

2700/2014); 

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 

vigenti disposizioni legislative e regolamentari;  

Visto il proprio Decreto n. 1607 del 21.05.2019 con il quale si confermava al Dott. Roberto 

INFERRERA la nomina di Responsabile dell’Area Amministrativo/Finanziaria                            

attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000; 

mailto:segretaricomunali.prefto@pec.interno.it


 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

 

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già 

assegnategli, al dott. Roberto INFERRERA, nato a Torino il 23/06/1982, funzionario, Cat. D, 

laureato in Scienze Politiche, in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei 

Segretari comunali; 

DECRETA 

1. Di nominare Vicesegretario del Comune di ARIGNANO (TO), classe IV, il dott. Roberto 

INFERRERA nato a Torino il 23/06/1982, funzionario dell’Area 

Amministrativo/Finanziaria Cat. D, in possesso di laurea in Scienze Politiche. 

2. Di dare atto che tale provvedimento non comporta alcun compenso aggiuntivo che non sia 

previsto dalle vigenti norme contrattuali e può essere revocato in qualsiasi momento con 

provvedimento motivato. 

3. Dare stabilire che l’incarico abbia efficacia a decorrere dalla data odierna e avrà durata fino 

al termine del mandato del Sindaco. 

4. Di disporre la pubblicazione all’Albo on line e nel Sito comunale nella sezione 

“Trasparenza” 

5. Il presente provvedimento, comunicato al dott. Roberto INFERRERA, viene trasmesso alla 

Prefettura di Torino - Albo Regionale Piemonte. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

Sig. SCIMONE FERDINANDO 

 

 

 

 


